
sexta-feira, 14 de aGOstO de 20098
Diário OficialExecutivo  5

situado na Rua Municipalidade, 1461 – Umarizal -  Anexo ao 
SEBRAE, no horário de 8:00 às 14:00 horas.
Fone de contato: 3321-0643/3321-0610
a)Comissão
PROCESSO Nº 2009/252519
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2009 – IDESP
OBJETO: aquisição de suprimento de informática e material de 
expediente.
DATA DA ABERTURA: 31/08/2009
HORÁRIO: 09: 00 (horário de Brasília-DF)
Obs: Os interessados poderão retirar o edital no sitio do www.
comprasnet.gov.br ou na sede do IDESP munidos de CD, 
situado na Rua Municipalidade, 1461 – Umarizal -  Anexo ao 
SEBRAE, no horário de 8:00 às 14:00 horas.
Fone de contato: 3321-0643/3321-0610
a)Comissão

RESumO DE PORTARIA
NúmERO DE PublICAçÃO: 20604

RESumO DA PORTARIA Nº 243/2009-IDESP DE 12 DE 
AGOSTO DE 2009.

SERVIDOR (A): Ana Cláudia Oliveira Andrade - Ident. Func: 
05180171/4
CARGO: Coordenador de Estudos, Pesquisas Socioeconômicas e 
Análise Conjuntural
DIÁRIA(S): 08 e ½ (Oito e meia)
PERÍODO: 16/08 a 24/08/2009
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Rio de Janeiro/RJ.
OBJETIVO: Participar do Encontro Nacional de Contas Regionais 
e Produto Interno Bruto dos Municípios.
SÉRGIO DE MELLO ALVES
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP.

TAbElA DE PRESTAçÃO DE CONTAS
NúmERO DE PublICAçÃO: 18653

EFETIVOS - 2009

mAIO JuNHO

Nível médio Nível médio

Cargo: 16 Nº ocupantes: 521 Cargo: 16 Nº ocupantes: 518

Vencimento 521.441,84 Vencimento 522.368,76

Gratificações 428.078,04 Gratificações 523.149,41

Pessoais 1.024.233,21 Pessoais 1.027.540,98

Outros 251.288,02 Outros 475.288,37

Total 2.225.041,11 Total 2.548.347,52

Nível Superior Nível Superior

Cargo: 41 Nº ocupantes: 257 Cargo: 41 Nº ocupantes: 255

Vencimento 256.829,56 Vencimento 257.286,11

Gratificações 210.844,41 Gratificações 257.670,61

Pessoais 504.473,08 Pessoais 506.102,28

Outros 123.768,73 Outros 234.097,26

Total 1.095.915,78 Total 1.255.156,26

CONTRATADOS - 2009

mAIO JuNHO

Nível médio Nível médio

Cargo: 14 Nº ocupantes: 58 Cargo: 14 Nº ocupantes: 58

Vencimento 61.990,08 Vencimento 61.990,08

Gratificações 23.410,45 Gratificações 23.788,73

Pessoais 21.544,43 Pessoais 21.544,42

Outros 9.777,31 Outros 10.460,30

Total 116.722,27 Total 117.783,53

Nível Superior Nível Superior

Cargo: 06 Nº ocupantes: 27 Cargo: 06 Nº ocupantes: 27

Vencimento 29.171,80 Vencimento 29.171,80

Gratificações 11.016,68 Gratificações 11.194,70

Pessoais 10.138,56 Pessoais 10.138,57

Outros 4.601,08 Outros 4.922,49

Total 54.928,12 Total 55.427,56

COmISSIONADOS I e II - 2009

mAIO JuNHO

Nível médio Nível médio

Cargo: 27 Nº ocupantes: 488 Cargo: 27 Nº ocupantes: 496

Vencimento 766.489,74 Vencimento 773.117,19

Gratificações 166.601,46 Gratificações 185.539,09

Pessoais 217.584,25 Pessoais 222.144,47

Outros 51.219,44 Outros 146.257,98

Total 1.201.894,89 Total 1.327.058,73

Nível Superior Nível Superior

Cargo: 25 Nº ocupantes: 991 Cargo: 25 Nº ocupantes: 1008

Vencimento 1.556.206,44 Vencimento 1.569.662,18

Gratificações 338.251,46 Gratificações 376.700,58

Pessoais 441.761,95 Pessoais 451.020,59

Outros 103.990,98 Outros 296.948,02

Total 2.440.210,83 Total 2.694.331,37

ACOlHIDOS - 2009

mAIO JuNHO

Nível médio Nível médio

Cargo: 7 Nº ocupantes: 29 Cargo: 7 Nº ocupantes: 31

Vencimento 49.434,19 Vencimento 49.434,19

Gratificações 40.924,51 Gratificações 40.924,51

Pessoais 35.290,15 Pessoais 35.322,11

Outros 4.117,15 Outros 15.796,91

Total 129.766,00 Total 141.477,72

Nível Superior Nível Superior

Cargo: 8 Nº ocupantes: 32 Cargo: 8 N º 
ocupantes:

Vencimento 53.553,70 Vencimento 53.553,70

Gratificações 44.334,88 Gratificações 44.334,88

Pessoais 38.231,00 Pessoais 38.265,62

Outros 4.460,25 Outros 17.113,32

Total 140.579,83 Total 153.267,52

APOSENTADOS - 2009

continua no caderno 6


